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 پرسشی از بازارساز که از نخستین وعده او
تا امروز دلار  2 هزار تومان گران شده است

 نرخ دلار واقعی نیست
یا اظهارات رئیس‌کل؟!
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حسین راغفر:  

 دولت عامل گرانی
نرخ ارز است
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 CFT پالرمو و
در دستورکار مجمع نیست
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نظام، اظهارات علم‌الهدی و مهدوی را صدای خود می‌داند؟

مرزبندی ورت   ضر
 با تریبون‌های

»آتش به اختیار«
»آتش به اختیار«؛ اصطلاحی که بیش از هر 
چیز یادآور خاطره رعب‌آور اسیدپاشــی هشت 
سال پیش اصفهان است که چندین قربانی گرفت 
و در نهایت نیز پرونــده‌اش بدون هیچ نتیجه‌ای 
مسکوت ماند و اصلا از همین روست که وقتی امام 
جمعه اصفهان روز جمعه بی‌حجاب‌ها را تهدید به 
»آتش به اختیار« کرد، محمدتقی فاضل میبدی 
در واکنش به او نوشــت: »لابد اسیدپاشی هم در 

دستور کار است.«
ابوالحسن مهدوی روز جمعه در جمعی تحت 
عنوان »بانوان مطالبه‌گر عفاف و حجاب« که در 

خیمه گلستان شهدای اصفهان تجمع کرده بودند، 
حاضر شد و پس از سخنرانی، طی دست‌نوشته‌ای 
متذکر شد: »ان‌شاءالله مسئولین به وظیفه‌ انقلابی 
خود عمل کنند و الا مــردم متدین وظیفه‌ آتش 
به اختیار دارند.« فاضل میبدی، مدرس حوزه و 
دانشگاه در واکنشی تند نسبت به آن، نوشت: »در 
شگفتم که امام جمعه موقت اصفهان فقه را کجا 
را فراگرفته؟ می‌گوید اگر مسئولین با بدحجابی 
برخورد نکنند، مردم آتش به اختیارند. جناب امام 
جمعه! کدام فقیهی برای نهی از منکر چنین روشی 

را مجاز دانسته...

سهم آقای شهردار از آلودگی روزهای سیاه پایتخت چقدر است؟

 سخنوری در دانشگاه؛
سکوت در مقام پاسخگویی!

شهرنوشت 6

و سرانجام بازی بزرگ از راه رسید

تاج‌گذاری در صحرا!
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دسترنج 4

یک فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت: مجلس 
طبق اصل ۸۴ می‌تواند به موضوع بولتن‌سازی ورود 

کند و این روش را مورد تحقیق و تفحص قرار دهد.
سعید شــریعتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره بولتن‌ســازی و تاثیر گزارش این بولتن‌ها به 
سران کشور در تصمیم‌سازی و حکمرانی در کشور 
با توجه به اینکه گاهی اطلاعات نادرســت در این 
بولتن‌ها مندرج شده گفت: هنگامی که ما صحبت 
از بولتن‌نویسی می‌کنیم؛ صحبت از سطوح مختلفی 
از گزیده اخبار، خبرنامــه، بریده جراید و چیزهای 
معمولی است که در همه دستگاه‌ها و روابط عمومی 
آن‌ها را به صــورت گزیده تنظیم و بــرای مقامات 
مسئول سازمان‌ها که وقت و فرصت مرور کلی اخبار 
را ندارند می‌فرستند، تا در واقع با مرور اخبار و اهم آن 
از اتفاقاتی که در حوزه‌های مختلف در جریان است، 

مطلع شوند.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: هنگامی که 
صحبت از بولتن‌ســازی می‌کنیم به یک جریانی 
اشاره داریم که با گزینش و دست‌کاری یا پس و پیش 
کردن خبرها و یا افزودن تحلیل‌ها و نظریاتی به اخبار، 
باعث جهت دادن به ذهن و تحلیل مقامات می‌شوند. 
این روشــی بوده که در همه دســتگاه‌ها خصوصا 
دستگاه‌هایی که با مسئله اطلاعات و امنیت سروکار 
دارند، همیشه وجود داشته و در همه جای دنیا هم من 
فکر می‌کنم به شکل‌های مختلف بولتن‌سازی اعمال 
و اجرا می‌شود. موضوع افشای بولتن خاص این بحث 
را باز می‌کند که آیا این مسئله عمومیت دارد؟ آیا فقط 
همین یک بولتن مسئله‌دار بوده است که دستگاه 
قضایی اقدام به بازداشت تولیدکننده آن کرده است 

یا شیوه عمومی است؟
وی خاطرنشــان کرد: اگر بخواهد با این روش 
بولتن‌سازی برخورد شود، تحقیق و تفحص از آن‌ها 
چگونه است؟ این‌که چه کســانی و به سفارش چه 

اشخاصی تولید می‌کنند و آیا تمام اخبار و اطلاعات 
داخل این بولتن‌ها قبل از این‌که در اختیار مقامات 
قرار گیرد، راســتی‌آزمایی می‌شود هم مهم است. 
درست است که یک نفر سر این پرونده گرفتار شده 
اما به اعتقاد من یک فرصت به وجود آمده که دستگاه 
قضایی و مجلس که قانونا امکان تحقیق و تفحص در 

این زمینه دارند، می‌توانند ورود کنند.
شریعتی یادآور شــد: مجلس طبق اصل ۸۴ 
می‌تواند به این موضوع ورود کند و بگوید این روش 
مورد تحقیق و تفحص قرار گیرد و بررســی کند 
اساسا چند بولتن تهیه می‌شود یا شده و چگونه و 
برای چه کسانی و توسط چه اشخاصی نوشته شده 
است؟ آیا افراد صاحب صلاحیت هستند؟ اخبار و 
تحلیل‌ها راستی‌آزمایی می‌شود و یا برای جهت 
دادن به ذهن و فکر و تحلیل مقامات در راســتای 
اهداف خاصی جریان‌ســازی، خبرسازی و تولید 

محتوا بوده است؟ 
وی ادامه داد: از جهت حقوقی ماده ۶۹۸ قانون 
مجازات؛ صراحتاً نشــر اکاذیب به قصــد اضرار به 
غیر و تشــویش اذهان عمومی و یا مقامات رسمی 
جرم‌انگاری شده است. البته با اضرار به غیر و تشویش 
اذهان عمومی بسیار آشنا هستیم به طور معمول در 
دستگاه قضایی با رسانه این گونه برخورد شده است 
که نشر اکاذیب به قصد تشــویش اذهان عمومی 

کرده‌اید. اما شــاید برای اولین بار باشد که فردی را 
رســماً و علناً به اتهام احتمالی نشر اکاذیب به قصد 
تشــویش اذهان مقامات رسمی تحت تعقیب قرار 
داده‌اند، می‌توان گفت که این یکی از عناوین خوب 
قانون مجازات اســت، زیرا تصمیمات‌، نگرش‌ها و 
تحلیل‌های‌ مقامات و مسئولان کشور محل اثر است و 
اگر کسی بیاید با قصد نشر اکاذیب گزارش و خبر تهیه 
کند که در قانون هم انواع و اقسام‌اش ذکر شده است یا 
با فعل و قولی موجب تشویش اذهان مقامات رسمی 

شود، از لحاظ قانون مجرم است. 
این فعال سیاسی بیان کرد: آیا این موضوع فقط 
اختصاص به این یک نفــر دارد؟ آیا فقط یک بولتن 
در این کشور تولید می‌شــود؟ من قاطعانه به شما 
می‌گویم داخل و خــارج از قوا بولتن‌های محرمانه، 
سری و به کلی ســری تولید و در اختیار آقایان قرار 
می‌گیرد که هرکدام از این بولتن‌ها می‌تواند حاوی 
اخبار، اطلاعات و یا نظریاتی باشد که موجب تشویش 

اذهان مقامات رسمی شود.
شریعتی با بیان این‌که وظیفه دستگاه قضایی 
پیشگیری از جرم است، نه این که جرم اتفاق بیفتد 
و خسرانش به جامعه برسد بعد بیافتیم دنبال اینکه 
بولتن‌سازی کار بدی اســت یا خوب است، اظهار 
داشت: باید روشن کنند برای پیشگیری از این جرم 
چه اقداماتی انجام گرفته است؟ چگونه تولید بولتن‌ها 
جهت تشویش اذهان مقامات رسمی تولید می‌شود؟ 
دستگاه قضایی پیشگیری می‌کند یا مجلس قانون 
می‌گذارد؟ تحقیق و تفحص می‌کند؟ مسئله در اینجا 
این است که اذهان‌ مقامات رسمی توسط این بولتن‌ها 
در حال تشویش است و هیچ نظارتی هم روی تهیه 
این بولتن‌ها نیست، هیچ راستی‌آزمایی نمی‌شود، 
هیچ بررسی نمی‌شــود که این می‌تواند تحلیل‌ها، 
جهت‌گیری‌ها، تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها 

را دچار انحراف کند.

یک فعال سیاســی اصلاح‌طلب در واکنش به 
اظهارات نماینده تهران درباره رسیدگی به پرونده 
متهمان وقایع اخیر گفت: آقای میرســلیم از این 
حرف‌های بی‌سند و مدرک و احساسی زیاد می‌زنند 
که یکی‌اش هم همین حرف اســت. قبلا هم از این 
صحبت‌ها انجام دادند. اگر ایشــان همین موازین 
قانونی را هم بلد باشــد چنین حرفی از کســی که 

تحصیلکرده بوده عجیب و غریب است.
غلامحسین کرباسچی دبیرکل پیشین حزب 
ســازندگی در گفت‌وگو با ایلنــا، در خصوص لزوم 
پرهیز از برخی اظهارنظرها از سوی مسئولان برای 
جلوگیــری از تحریک و عصبانیــت جامعه مانند 
اظهارات اخیر مصطفی میرســلیم نماینده تهران 
درباره مدت زمان رسیدگی به پرونده متهمان وقایع 
اخیر  گفت: من مسئولیت قضایی ندارم و خود قضات 
باید جواب بدهند؛ اما خود آقای میرســلیم از این 
حرف‌های بی‌سند و مدرک و احساسی زیاد می‌زنند 
که یکی‌ از آنها هم همین حرف اخیر است. قبلا هم از 
این صحبت‌ها انجام داده‌اند. اگر ایشان همین موازین 
قانونی را هم بلد باشــد، چنین حرفی از کسی که 

تحصیلکرده است، عجیب و غریب به نظر می‌رسد.
وی افزود: آئین دادرســی وجود دارد و در آئین 
دادرسی زمان‌ها معلوم اســت. اینکه کسی بگوید 
ظرف ۵ یا ۱۰ روز حتــی باید علیه مجرم حکم داد، 
اینطور حرف زدن صرف نظر از عواقب سیاســی و 
اجتماعی در فضای فعلی، حرفی منطقی و صحیحی 

نیست. اگر کسی آئین‌ دادرسی را یکبار خوانده باشد، 
به خودش اجازه نمی‌دهد چنین حرف نامربوطی 

بزند.
کرباسچی در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت 
دارد شخصیت‌های سیاسی مثل آقای میرسلیم که 
نماینده مجلس هم هستند در جایگاهی صحبت 
کنند که نماینده همه مردم باشند، گفت: این موارد 
بحث‌های جانبی است؛ ایشان فکر می‌کند نماینده 
آن قشــری اســت که به او رای دادند و از طرف آنها 
حرف می‌زند. انتخاباتی که در اثر آن، این آقایان به 
مجلس راه پیدا کردند، میزان مشارکت مردم و تعداد 
رأیی که به او دادند، مشخص است. آن هم نماینده 
تهران که روزی نماینده‌های آن با ۲ میلیون رای به 
مجلس راه پیدا کردند. مشخص است این آقایان در 
چه انتخاباتی برنده شدند و به مجلس راه پیدا کردند.

وی افزود: قاعدتا اگر کسی بخواهد نظرات مردم 
یک جامعه‌ را به طور اغلب در نظر بگیرد، حتی آنهایی 

که ممکن است همفکر ایشــان هم باشند چنین 
عقیده‌ای را ندارند که در چنین شــرایطی افراد را 
تشــویق به اعدام کنند. محترمانه بخواهم بگویم، 

حرف‌های ایشان حساب‌نشده است.
کرباسچی در پاسخ به این سوال که اظهاراتی از 
این نوع باعث تضعیف جایگاه نمایندگی صرف نظر 
از آنکه چه شخصیت‌های در داخل پارلمان هستند 
نمی‌شود، گفت: این دیگر جزو بحث‌های روشن است. 
اینکه چه کسی می‌خواهد نماینده مجلس باشد و 
مردم به او اعتماد کنند، از چه موضعی حرف بزند؛ 
این موارد معلوم است و توضیح نمی‌خواهد. کسی 
که نماینده است باید به شکلی حرف بزند که موکلین 

او به او اجازه حضور در مجلس داده‌اند.
وی تصریح کرد: اگر ایشان واقعا معتقد است که 
افراد را باید زودتر اعدام کنند راهش این نیست که به 
این شکل اظهارنظر کند. ایشان در همین مجلس 
قانونی را به صحن برده و پیشنهاد کنند تا بقیه هم 
امضا کنند که هرکسی را که در اعتراضات گرفتند 
همان درجا اعدام کنند. اگر کسی نماینده مجلس 
اســت و می‌خواهد حرف قانونی بزند باید از همان 
جایگاه مجلس صحبت کند. اینکه نماینده مجلسی 
برای دستگاه قضایی تعیین و تکلیف کند به نظرم از 
شرح وظایف نمایندگی مجلس خارج است. اما اینکه 
ما در شرایطی که آئین‌دادرسی داریم و همه قانون 
را می‌دانند، چنین تعیین و تکلیفی داشته باشیم، 

جایگاه درستی ندارد.

گفت وگوگفت وگو
فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

مجلس از روند بولتن‌سازی‌ها در کشور تحقیق و تفحص انجام دهد
کرباسچی در گفت‌وگو با ایلنا: 

آقای میرسلیم حرف‌های حساب‌نشده، بی‌سند و احساسی زیاد می‌زند

سید حمید حسینی:  

قرار بود با بیت‌کوین و 
 ارزهای دیجیتال 

خودرو بیاورند نه با ارز دولتی 

تجمع کارکنان رسمی نفت 
در چند شرکت زیرمجموعه

سکوت سنگین نمایندگان درباره سرنوشت 
طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولتی 

مجلس در برابر پیمانکاران 
نیروی انسانی کوتاه آمده است 

 استونی از استقرار سربازان آمریکایی
در 20 کیلومتری روسیه خبر داد؛

تقویت سپر شرقی علیه مسکو

فاضل میبدی:

کجای دنیا از اعدام خوشحال 
می‌شوند و تبریک می‌گویند؟ 

)برون سپاری تابلوهای تبلیغاتی منطقه امیریه و کهنز(

شهرداري شهريار در نظر دارد به استناد مجوزشماره 1194 مورخ 1401/08/21 شورای اسلامی 
شهرشهريار،در خصوص )برون سپاری تابلوهای تبلیغاتی منطقه امیريه و کهنز(  از طريق مزايده 
عمومی به شماره مزايده 5001093897000028با شماره مورد اجاره 5101093897000097، با 
جزئیات مندرج در اسناد مزايده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(اقدام نمايد.

لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آيد جهت دريافت اسناد مزايده به شرح جدول ذيل به درگاه سامانه 
تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمايند.

1(  مبلغ پايه کارشناسی اجاره سالیانه 29/748/825/000 ريال با احتساب ارزش افزوده می باشد. 
2(   سپرده شرکت در مزايده مبلغ 204/693/750ريال است. که می بايست بصورت ضمانت نامه 

يا فیش واريز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد.
3(سپرده نفرات اول و دوم مزايده تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد.

4(   شهرداري در رد يا قبول پیشنهادات مختار است. 

5(   هزينه درج آگهي و کارشناسی صورت گرفته به عهده برندگان مزايده مي باشد. 
6(ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مزايده درج گرديده است.

7(   متقاضیان میبايست داراي مجوزتبلیغات از اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی باشند. 
8( تاريخ نمايش درسامانه:مورخ1401/09/20 لغايت ساعت13/00تا مورخ1401/10/11. 

 9(مهلت دريافت اسناد مزايده از تاريخ نمايش در سامانه تا ساعت 13/00 تاريخ 1401/09/30 از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.

10( مهلت ارائه پیشنهادات ازتاريخ: 1401/09/20ساعت13/00 
تا تاريخ 1401/10/11ساعت13/00)درسامانه ستاد(.

11(  زمان بازگشايی پیشنهادات:ساعت14/30 مورخ1401/10/12.
12(زمان اعلام برنده:تاريخ1401/10/12 ساعت15/00.

تاريخ انتشار نوبت اول:1401/09/20 تاريخ انتشار نوبت دوم:1401/09/27

 نوبت دومآگهی مزایده عمومی

محمد صادق کولی وند-شهردارشهریار

خبرگزاری تسنیم از بازداشت ترانه علیدوستی، بازیگر مشهور سینما 
خبر داد. این خبرگزاری به نقل از یک منبع آگاه نوشت: »ترانه علیدوستی 
به دلیل اقدامات خود در جهت انتشار مطالب تحریف شده و تحریک به 
آشوب و حمایت از برخی جریان‌ها بازداشت شده است«. سعید روستایی، 
کارگردان ســینما هم در صفحه شخصی‌اش با انتشــار عکسی از ترانه 
علیدوستی از بازداشــت او خبر داده بود. ترانه علیدوستی هم در جریان 

جنبش می‌تو و هم در اعتراضات اخیر 
اظهارات تند و بی‌پروایی در نقد وضعیت 
کشــور و حمایت از زنــان و معترضان 
منتشر کرده بود. وی همچنین از زنانی 
بود که دست به کشف حجاب زده و اعلام 
کرده بود دیگر حاضر نیست با حجاب در 
سینما فعالیت کند. روستایی برای ترانه 

علیدوستی آرزوی آزادی کرده است.

ترانه علیدوستی بازداشت شد


